
Výroční zpráva 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval předseda klubu, Bc. Vít Šašek 
V Praze 24. května 2023  



 

2 
 

 

Úvod 

Klub byl založen 6. ledna 2000. Základy klubu byly utvářeny od roku 1992. Spolupráce Martina Kováře 
a Jana Nevrkly vedla k pravidelnému tréninku skupiny plavců na Bazénu Strahov od roku 1995. Klub 
vždy těsně spolupracoval s ČESKÝM PARA PLAVÁNÍM z.ú. (dříve KONTAKT bB), který od počátku 
do dnes poskytuje klubu metodické a trenérské vedení i administrativní servis. V tréninkové praxi 
aplikujeme originální metodiku KONEV zakladatelů koncepčního para plavání – čtyřnásobného 
paralympijského vítěze Martina Kováře a jeho trenéra Jana Nevrkly. Všichni čeští tělesně postižení 
paralympijští medailisté byli členy našeho klubu! 

Struktura organizace 

PARA PLAVÁNÍ PRAHA je právní formou zapsaný spolek, který řídí svou činnost stanovami. Nejvyšším 
orgánem spolku je členská schůze, která se sešla 16. 11. 2022. Dalšími orgány jsou výkonný výbor a 
dozorčí rada, které se sešly na společných schůzkách 29. 6. a 9. 11. 2022. Statutárním orgánem spolku 
je předseda přímo volený členskou schůzí. Přímo je volen i místopředseda a po této volbě i člen výboru. 
Předseda, místopředseda a člen tvoří dohromady výkonný výbor. Předseda jedná za spolek 
samostatně. Členská schůze volí i dozorčí radu, která je tříčlenná a ze svého středu si volí předsedu. 
Klub metodicky spolupracuje s ČESKÝM PARA PLAVÁNÍM z.ú. na zajištění celoročního tréninku. 

Orgány klubu 

Výkonný výbor  
Bc. Vít Šašek, předseda, statutární orgán 
Bc. Dominik Kurka, místopředseda 
Ing. Ondřej Adam, člen 
Dozorčí rada 
Bc. Michaela Borská, předsedkyně 
Bc. Jana Berušková, členka 
Mgr. Jiří Krňávek, člen  

Celoroční trénink  

• Alespoň na jednu lekci týdně zapojeno 130 para plavců, celkem 4 909 plaveckých lekcí 
• 30 minut individuální výukové a zdokonalovací lekce 
• 60 minut delší kondiční a sportovní lekce 
• 90 minut sportovní lekce pro plavce klubu v rámci projektu Paralympijské naděje 

 
Závody 

V klubu je více než 50 plavců, kteří splňují kritéria pro účast na závodech pohárové série. Náš klub má 
největší základnu v ČR a od počátku pohárové série je vítězem soutěže družstev. Dva závody série 
jsme v roce 2022 pořádali – PARA SWIMMING CUP PRAGUE a Strahovské sprinty, PARA SWIM 
OPEN AIR jsme spoluorganizovali s ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú.. Plavci, kteří kritéria nesplňují, a 
mladí plavci mají příležitost závodit na klubových přeborech na Strahově a rozvojových závodech 
v Kutné hoře, Jihlavě a Jindřichově Hradci. Tři závody absolvujeme během KEMPU STRAKONICE, 
klubový výběr a reprezentanti jezdí na vybrané mezinárodní akce a závody World Para Swimming. 

  



 

3 
 

Výsledkový přehled plavců PARA PLAVÁNÍ PRAHA 

Závod Datum 
Počet plavců 
klubu    

Pohárová série MITROPA CUP 

POHÁREK 26. 3. 36 8 5 11 

PARA SWIMMING CUP PRAGUE 7. – 8. 5. 49 15 10 8 

Mistrovství ČR 28. 5. 45 9 9 11 

PARA SWIM OPEN AIR 29. 7. 38 7 5 3 

Strahovské sprinty 17. 12. 47 3 5 2 

Rozvojové závody a klubové přebory 

Kutnohorská Vlnka 26. 2. 13 

 

Vajgarský kapr 14. 5. 7 

Strahovský kapr 21. 6. 19 

EMIL Open 23. – 24. 6. 6 

Strakonice Cup I 15. 7. 21 

Strakonice Cup II 22. 7. 26 

Jihlavský Ježek 22. 10. 16 

Mezinárodní závody 

World Series Lignano Sabbiadoro 11. – 13. 3. 2 - - - 

World Series Berlin 31. 3. – 3. 4. 6 3 1 5 

World Championships Funchal 12. – 18. 6. 3 - - - 

European Para Youth Games 27. 6. – 4. 7. 1 - 1 - 

Winter Polish Open 4. – 6. 11. 8 - 3 2 
 

Soutěž družstev pohárové série MITROPA CUP ovládlo naše první družstvo – PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
A před druhým týmem SK KONTAKT BRNO a třetím klubem SK KONTAKT KARLOVY VARY. PARA 
PLAVÁNÍ PRAHA B skončilo v soutěži na čtvrtém místě. Kategorie Nejmladších žáků se rozrostla na 
celkem 6 plavců a naši 3 plavci obsadili kompletně stupně vítězů – Johana Čipižáková, Lukáš Páv a 
Isabela Fanta. V kategorii Žáků jsme měli 11 plavců z celkem 26, přičemž Alexandra Borská obsadila 
druhé místo a Eduard Prokop čtvrté místo. Mezi 23 Juniory soutěžilo v barvách našeho klubu 7 plavců, 
nejlepšího umístění dosáhli pátá Adéla Stančíková a osmý Vojtěch Vrbický. V kategorii OPEN Ženy 
obhájila stříbrnou pozici z roku 2021 Anežka Floriánková a v TOP 10 se umístila ještě šestá Alexandra 
Borská. Mezi muži se do nejlepší desítky vešla trojice našich plavců, bronzový Tadeáš Strašík, pátý 
Petr Frýba a devátý Tomáš Hlavinka. Náš klub se zaměřuje na práci s nejmladšími plavci a na umístění 
i počtech plavců je to vidět. 

Klub měl v roce 2022 celkem 7 členů státní reprezentace, kteří se účastnili kromě závodů i 
reprezentačních soustředění v Domažliccích a Bulharsku. Tři z nich se kvalifikovali na MS v 
portugalském Funchalu. Anežka Floriánková se dvakrát probojovala do finále a na znakové stovce 
obsadila páté místo a Tadeáš Strašík vyplaval ve finále na 100 prsa čtvrté místo. Na závodech Winter 
Polish Open pak Alexandra Borská jako první česká para plavkyně splnila A limit (MQS) na LPH 2024 
v Paříži. 

Soustředění klubu 

Soustředění Orlík 13. – 18. 3.; 9 plavců klubu / 2 personálu klubu 

KEMP STRAKONICE I 10. – 16. 7.; 21 plavců klubu / 4 personálu klubu 

KEMP STRAKONICE II 17. – 23. 7.; 26 plavců klubu / 4 personálu klubu 

KEMP STRAKONICE III 24. – 30. 7.; 31 plavců klubu / 8 personálu klubu 



 

4 
 

                                                                                                                                        

Personální tým  

Vít Šašek, manažer klubu (HPP) 
Alena Koroleva, trenérka (HPP) 
Jan Nevrkla, šéftrenér a metodik (fakturace služby ČPP) 
Štěpán Cagaň, trenér (fakturace služby ČPP) 
Monika Violová, instruktorka specialistka a PR&FR (fakturace služby ČPP) 
Milena Dušková, účetní administrátorka (fakturace služby ČPP) 
Matěj Cagaň, instruktor (DPP) 
Tadeáš Drozd, instruktor (DPP) 
Vanesa Cagaňová, instruktorka (DPP) 
Libor Smékal, instruktor (DPP) 

Tým personálu PPP na závodech pohárové série a na soustředěních: Matyáš Drozd, Michael Drozd, 
Jaroslav Kolář, Jana Šubrtová, Josef Dušek, Kateřina Plávková, Krystyna Poloková, Klára Chrastinová, 
Mariia Veselková, Alexej Rudněv, Jared Strnad, Leoš Tobolka a Filip Škripko – DĚKUJEME! 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření klubu 

O hospodaření klubu vypovídá účetní závěrka s přílohou, která komentuje podstatné okolnosti účetního 
období Sbírka listin je zveřejněná ve Veřejném rejstříku na portálu Justice.cz Činnost klubu lze sledovat 
také na facebooku instagramu, tiktoku a na webu www.paraplavanipraha.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     PODPORA 
 

Státní a obecní dotace     Společenská odpovědnost firem                   
 

 

 

 

 

Dary právnických osob    Nadační a spolkové dary 

     

     

 

                        H-Triatlon, z. s. 

FLUX spol. s r.o. / TOP servis pojištění, s.r.o. 

 

Dary fyzických osob - rodiče, plavci, dobrovolníci 

Jan Floriánek / Adriana Čipižáková / Ester Hašková 
Michaela Borská  / Hana Bartoňová / rodina Pávova / Vladimír Balko 

                
Produkty nejen k sežrání 
 
 
 
 
Plaveme v tom společně 
Revolta s.r.o. / ARENA PRAHA s.r.o. / Plavecký bazén Strahov / Aquacentrum Šutka  
Armáda České republiky / Bitdefender / Gordia Czech Republic s.r.o. / Hotel Duo a.s. 
Darvis spol. s r.o. / Mariia Veselková / Františka Floriánková 
 
Děkujeme za zprostředkování podpory 
 

Anežka Floriánková / Jiří Krňávek / Martin Fábry / Jitka Vaculíková / Jan Müller / Anděla Jozová 

 
 

Děkujeme za metodické a koncepční řízení klubu zapsanému ústavu 

 
 
 
 
 



                PODPORA 

 
 
Významné dary fyzických osob   Významné dary právnických osob 

Alexej a Valerie Rudněvovi 
Kateřina a Jiří Zapletalovi 
Martin Kovář 
Iva a Vojtěch Ježkovi 
Jiří Červinka a Hotel Orlík 
    
Dary fyzických osob                                        

Jana Majerová / Miroslav Vaněk / Petra Violová / Jaroslav Chýle / Martin Jambor 
Ladislav Smelik 
 

Dary právnických osob 

   

  

 
  
 
 
Nadační dary 
 
  
 
 
  
 
Děkujeme za podporu 

Resco print spol. s r. o. / Lidl Česká republika v.o.s. / Vladimír Vlček 
Daniela a Pavel Fojtíkovi / Helena a František Slezákovi / VP Aviaton s.r.o. 
Renáta Zbranková / MAXIMUM Services s.r.o. / Helena Pešková / Jaroslav Vagenknecht  
Bohumil Gajdošík / Stanislava Nocarová / Tomáš Jung 
 
 

Plaveme v tom společně 
Revolta s.r.o. / ARENA PRAHA s.r.o. / STARZ Strakonice / Armáda České republiky  
Menza Strahov / Jan Stuchlík / WATSU Czech s.r.o. / Gordia Czech Republic s.r.o. 
 

Děkujeme za zprostředkování podpory 

Vojta Franěk / Jakub Namura / Václav Eybl / Ondřej Švarc / Eva Mrázková / Vladimír Balko                                    
  


